"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚAN UNAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DEL DEPARTAMENTO 
EN LA VIGENCIA 2025" 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

CAPÍTULO 1 
ADICIÓN DE RECURSOS SECRETARÍA DE SALUD E INCLUSIÓN SOCIAL 

Artículo 1. Adiciónese el presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaría de Salud e 
Inclusión Social por valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS ($2.786.775.395), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro Pospre 

Area 
Proyecto Valor Descripción 

Gestor Funcional 
Rendimientos 

Financieros -Depósitos-

A-OA2619 1310 
1-1-2-05- e 999999 368.406.661 

Ley 1816 1 mpuesto 
02 Monopolio Distribución,

[...]

1-1-2-05- c 999999 286.003.076 

Ley 1816 Impuesto 
02 Monopolio Distribución, 

Comercialización Licores 
FLA 

TOTAL 2.786.775.395 

Artículo 2. Adiciónese el presupuesto y PAC de gastos de inversión en la Secretaría 
de Salud e Inclusión Social por valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO PESOS ($2.786.775.395), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro 
Pospre 

Area 
Proyecto Valor Descripción 

Gestor Funcional 
Mejoramiento del acceso a los 

A-OA2619 1310 2-3 C19032 010105 368.406.661 
servicios de salud para la 
población residente en el

[...]

A-OI2648 1310 2-3 C19032 010105 286.003.076 
servicios de salud para la 
población residente en el 
departamento de Antioquia. 

TOTAL 2. 786. 77 5.395 

Artículo 3. Adiciónese el presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaría de Salud e 
Inclusión Social por valor de SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PES0 S 
($7.576.627.404), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro 

Pospre 
Área 

Proyecto Valor Descripción 
Gestor Funcional 

1-1-1-02-
Intereses de Mora -

0-012603 1310 
03-002 

c 999999 58.596.044 Fondo de la Vivienda 
SSSA. 

1-1-2-05-
Intereses por Préstamo

[...]

6-012655 1310 
1-1-2-10- c 999999 286.909.930 

Reservas-Rendimientos 
01 Fondo de la Vivienda 

SSSA 

TOTAL 7 .576.627 .404 

Artículo 4. Adiciónese el presupuesto y PAC de gastos de inversión en la Secretaría 
de Salud e Inclusión Social por valor de SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 
($7.576.627.404), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro 

Pospre 
Área 

Proyecto Valor Descripción 
Gestor Funcional 

Fortalecimiento de la 
gobernabilidad , 

0-012603 1310 2-3 C19032 010099 683.596.281 gobernanza y rectoría 
para la gestión en salud

[...]

6-012655 1310 2-3 C19032 010099 286.909.930 
gobernanza y recto ria 
para la gestión en salud 
en el Departamento de 
Antioauia 

f TOTAL - J. 7 .576.627 .404 --

Artículo 5. Adiciónese el presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaría de Salud e 
Inclusión Social por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($344.012.396), de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro 

Pos pre 
Área 

Proyecto Valor Descripción 
Gestor Funcional 

0-OF2512 1310 
1-1-1-02-06- c 999999 181.615.883 

Cuotas Partes 
009-02-02 Mesada Pensiona! 

Reintegros-Cuotas 
0-OF2512 1310 1-1-2-13-01 c 999999 855.500 Partes Mesada